様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 第２回朝霞市立朝霞第三小学校学校運営協議会

開催日時
   令和６年７月２２日(月)

午前１１時００分から午前１２時００分まで

開催場所 朝霞市立朝霞第三小学校 １階 会議室

出席者及び欠席者

の職・氏名

会長 高橋 健治   副会長 野島 安広

委員 要害 映子  池田 幸弘   渡辺 淳史

   片村 榮博   鈴木 香織

欠席者 冨重 淳  榎本 晋一

議題

①1 学期の学校運営状況について説明

②次年度にむけて林間学校、水泳指導にについて

③挨拶と教職員紹介

会議資料
次第

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ☑要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法     による確認

傍聴者の数
無

その他の必要事項

無

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

1 学期の学校運営状況について

 ①教職委員の働き方改革については時間外勤務状況は、昨年度から減少してきてい

   る。

 ②学校の ICT 環境が今後クラウド化され多様な働き方の実現が今後可能になる。す

ららドリルが導入され、3年以上の学年で活用されている。今後、授業をより重点

化させ、評価にも活用できるようにしていきたい。

意見交換

 ・新システムになり職員の誤発信などもあるので慎重に活用してほしい。

 ・林間学校に場所や日程等については、病院が近くにあったり災害があったりした時

に対応できる便利な場所がよい。夏の暑い時期ならば、熱中症にも気を付けてカリ

キュラムも検討する必要がある。市で統一して利用申請するのがよい。

 ・水泳指導のわくわくドーム使用について、期間ぜひ行っていく方向で会としても要

望を出していく。